
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2023/PART23000059
Ngdo.: PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Rfa.: RMSE/MOC/CEP
Asunto: RESOLUCIÓN APROBANDO GASTOS Y CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CONVOCATORIA 2023 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

Visto el expediente de concesión de subvenciones iniciado por Resolución del Sr. Alcalde-Presidente 
número 2023/004351, de fecha 04 de octubre de 2023, por el que se aprobó la Convocatoria de 
Subvenciones a las asociaciones inscritas en el Registro Municipal y entidades y personas físicas o 
jurídicas, sin ánimo de lucro, publicándose el extracto de la misma en el BOLETÍN OFICIAL de la 
Provincia número 197, de 09 de octubre de 2023.

Considerando el dictamen de la Comisión de Evaluación de Programas, celebrada en fecha 04 
de diciembre de 2023, en la que se debaten las propuestas y dictámenes presentados por las 
distintas concejalías: 

- Órgano Especial de Gestión de Cultura de fecha 27 de noviembre de 2023.
- Órgano de Gestión de Bienestar Social de fecha 30 de noviembre de 2023.
- Comisión Informativa de Educación de fecha 20 de noviembre de 2023.
- Comisión Mixta de Participación Ciudadana de fecha 28 de noviembre de 2023.
- Comisión de Promoción, Formación y Comercio de fecha 30 de noviembre de 

2023.
- Comisión Informativa de Juventud de fecha 29 de noviembre de 2023.
- Comisión Informativa de Mujer de fecha 29 de noviembre de 2023

Se dictaminó favorablemente y por unanimidad de todos los miembros presentes, vocales 
pertenecientes a la Comisión de Evaluación de Programas, la concesión de las siguientes 
subvenciones:

ASOCIACIONES DE ÁMBITO CULTURAL

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones  Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado 

Importe 
Concedido

PART23000099
Asociación de familiares de 
personas con Alzheimer y otras 
demencias de Andújar

“VIII las poesías de El café del 
Alzheimer”

250,00€ 250,00€

PART23000128 Asociación cultural de vehículos 
históricos “Ciudad de Andújar”

XXI Encuentro de vehículos 
históricos “Ciudad de Andújar”

1.000,00€ 812,50€

PART23000098 Asociación Cultural Isturgi 
Triumphale de los Villares

IV Jornadas romanas “Isturgi 
Triumphale”

1.289,82€ 812,50€

TOTAL SUBVENCIONES CULTURALES: 1.875,00€

ASOCIACIONES DE ÁMBITO EDUCATIVO

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2023 005879

 22/12/2023 13:19



Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000092
Asociación Ágora Altas 
Capacidades Jaén

Atención Psicoeducativa infanto-
juvenil con niños y adolescentes 
con altas capacidades

475,00€ 405,00€

PART23000079 AMPA “Amigo Félix” Ceip Félix 
Rodríguez De La Fuente

Adquisición de las competencias 
clave a través de la cocina.

1.450,00€ 410,00€

PART23000103 AMPA Isturgi IES Jándula Concurso de relato corto IES 
Jándula

530,50€ 387,00€

PART23000119
AMPA IES Nª Sra. De La Cabeza Charla sobre sexualidad en 

jóvenes, explorando el mundo 
laboral y llegó la Navidad

850,00€ 290,00€

PART23000130 AMPA La Salle Inmaculada 
Concepción

II Ciclo conciertos solidarios de 
Navidad y Fin de año

1.200,00€ 383,00€

TOTAL SUBVENCIONES EDUCATIVAS: 1.875.00€

ASOCIACIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y OTRAS

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000090 Asociación Vecinal Barrio La Paz Actividades Socioeducativas Barrio 
La Paz

785,35€ 785,35€

PART23000070 Asociación de vecinos San José 
Obrero

Actividades socioculturales 1.709,00€ 1.709,00€

PART23000097 Asociación vecinos San 
Bartolomé y Vistillas

Actividades Asociación 2023 573,19€ 573,19€

PART23000102
Asociación Medioambiental 
para la conservación de plantas 
y animales. Ameco

Andújar: Actúa por el Planeta
2.500,00€ 2.500,00€

PART23000095 Asociación de vecinos Demapa Actividades vecinales 2023 2.361,37€ 2.361,37€

PART23000073 Asociación vecinal Virgen del 
Campo de La Ropera

La Ropera sociocultural, 
actividades vecinales 2023

1.411,20€ 1.411,20€

PART23000106
Asociación Protectora de 
Animales y Plantas Mi Fiel 
Amigo

Ayuda para sufragar gastos  
veterinarios 3.500,00€ 3.500,00€

PART23000085 Asociación vecinal El Barrero 
Santa Rosa

Actividades socioculturales para 
los vecinos y vecinas del Barrero

3.000,00€ 3.000,00€

PART23000112 Asociación vecinal La Pastora Talleres socioculturales para los 
vecin@s

922,20€ 922,20€

PART23000100 Asociación de vecinos “Candil”. 
Casco Antiguo de Andújar.

Programa Actividades 2023 1.500,00€ 1.500,00€

TOTAL SUBVENCIONES PARTICIPACIÓN CIUDADANA: 18.262,31€

ASOCIACIONES EMPRESARIALES

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000137

Asociación De Comerciantes 
Plaza de Abastos “Mercandújar”

Actividades de publicidad y 
marketing para fomento de la 
Plaza de Abastos

4.114,00€ 1.224,00€

PART23000122 Asociación de empresarias 
iliturgitanas ADEI

Proyecto campaña “ADEI” con 
Rebranding+cursos/charlas

2.096,10€ 1.276,00€

TOTAL SUBVENCIONES EMPRESARIALES: 2.500,00 €

ASOCIACIONES DE IGUALDAD

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000087 Asociación “Mujeres Reunidas” Revista de carácter anual. 
Concurso cocina tradicional

856,19€ 795,00€

PART23000123 Asociación “Libélulas Doradas” Mujer, edad avanzada y 
empoderamiento

4.000,00€ 705,00€

TOTAL SUBVENCIONES DE IGUALDAD: 1.500,00 €
ASOCIACIONES DE JUVENTUD

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000101 Asociación medioambiental 
Ameco, sección juvenil

Decorando la Navidad 1.500,00€ 1.000,00€

TOTAL SUBVENCIONES DE JUVENTUD: 1.000,00 €

ASOCIACIONES DE SERVICIOS SOCIALES

Nº de 
Expediente 

SWAL

Asociaciones de Servicios 
Sociales Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000108
Asociación de familiares de 
personas con Alzheimer y otras 
demencias de Andújar

Estimulación sensorial con 
sonocroma en sala lite sense

6.000,00€ 3.569,62€

PART23000107 Asociación de Parkinson de 
Andújar

Terapias de entrenamiento de las 
actividades de la vida diaria

6.000,00€ 3.501,62€

PART23000127 Asociación Montilla Bono Nuevas técnicas y métodos de 
comunicación

9.209,50€ 5.729,53€

PART23000104
Asociación de familiares y 
enfermos mentales de Andújar 
y comarca

Promoción y educación en hábitos 
de vida saludables 

5.800,00€ 3.273,17€

PART23000116 Asociación “Corazón y 
Esperanza”

Mantenimiento y Rehabilitación 
cardiovascular

3.000,00€ 1.448,24€

PART23000121 Asociación de Fibromialgia de 
Jaén

Programa terapeútico-
rehabilitador en medio acuático

1.309,88€ 716,95€

PART23000082 Asociación familia Vicenciana de 
Andújar

Atención a las personas sin techo 6.000,00€ 3.753,20€

PART23000075
Asociación de personas sordas 
de Andújar “Asocoan”

Orientación laboral y 
alfabetización digital en la 
búsqueda de empleo

2.000,00€ 752,45€

PART23000125 Asociación gitana “Lachiri” 
(Equidad, justicia y derecho)

Actuación socioeducativa 1.042,81€ 471,51€

PART23000071
Asociación Por un sistema 
alternativo

Transporte y reparto de alimentos 
no perecederos y alimentos 
frescos

1.400,00€ 558,45€

PART23000111 Asociación de fibromialgia 
iliturgitana y comarca

Con fibromialgia y activas 2.500,00€ 983,06€

PART23000110
Asociación Provincial 
Prominusválidos Psíquicos de 
Jaén “Aprompsi”

Acompañamiento familiar en el 
colectivo de la discapacidad 
intelectual de Andújar

5.000,00€ 2.804,70€

TOTAL SUBVENCIONES DE SERVICIOS SOCIALES: 27.562,50€

LÍNEA B

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000109 Asociación de familiares y 
enfermos de Alzheimer

Equipamiento informático 1.132,00 € 792,00€

PART23000115 Asociación Montilla Bono Adquisición y mejora de equipos 
informáticos, mobiliario y 
climatización

2.644,01 €
1.850,80€

PART23000091 Asociación vecinal Barrio La Paz Adquisición de mobiliario 103,06 € 72,14€

PART23000105 Asociación Parkinson de 
Andújar

Equipamiento informático 626,00€ 438,20€

PART23000129 Asociación protectora de 
animales y plantas Mi fiel Amigo

Cambiar tapa de pozo 1.089,00€ 762,30€

PART23000072 Asociación Por un sistema 
alternativo

Equipo informático 650,00€ 455,00€

PART23000096 Asociación de vecinos Demapa Adquisición de impresora 252,89€ 177,02€

PART23000089 Asociación Mujeres Reunidas Equipamiento de 
electrodomésticos

218,00€ 152,60€

PART23000086 Asociación vecinal Barrero Santa 
Rosa

Adquisición de equipos de 
climatización

8.559,54€ 5.991,67€

PART23000114 Asociación Peña deportiva 
BarÇa de Andújar

Adquisición de equipo informático 471,00€ 471,00€

PART23000117 Asociación cultural Wadi Al-
Kabir Anduxar

Adquisición de impresora, 
mobiliario y sonido

717,93€ 502,48€

PART23000120 AMPA IES Nª Sra. De La Cabeza Adquisición de ordenador portátil 350,00€ 350,00€

PART23000136 Asociación Lachiri (Equidad, 
Justicia y Derecho)

Adquisición de impresora 88,00€ 61,60€

PART23000151 AMPA Eladía Suárez Colegio San 
Bartolomé

Adquisición de aire acondicionado 455,00€ 455,00€

PART23000158 Asociación Cultural San Isidro 
Labrador de los Villares

Adquisición de carpa 2.153,80€ 1.507,66€

TOTAL SUBVENCIONES LÍNEA B: 14.039,47€

CONSIDERANDO: Que la propuesta ha sido notificada a los interesados sin que se hayan 
presentado alegaciones, y que existe en el actual presupuesto en vigor de esta Corporación las siguientes 
Retenciones de Crédito que a continuación se relacionan, en base y en uso de las facultades que la Ley me 
confiere, en el art. 25 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, de 17 de Noviembre:

ÁREA Nº RC PARTIDA 
PRESUPUESTARIA DENOMINACIÓN DE LA PARTIDA

PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 220230000865 730-92400-48909 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 

SUBV.ASOCIACIONES

CULTURA 220230000856 730-33400-48900 SUBVENCIONES ASOCIACIONES 
CULTURALES

EDUCACIÓN 220230000855 730-32600-48900 SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE 
EDUCACION

JUVENTUD 220230000861 730-33401-48900 OTRAS TRANSFERENCIAS. SUBVENCIONES 
ASOCIACIONES JUVENILES

IGUALDAD 220230000854 730-23122-48903 SUBVENCIONES ASOCIACIONES MUJER
SERVICIOS 
SOCIALES 220230000853 730-23101-48000 OTRAS TRANSFERENCIAS. SUBVENCIONES 

ASOCIAC. CARACTER SOCIAL
PROMOCIÓN, 
FORMACIÓN Y 

COMERCIO
220230000869 730-24100-47001 AYUDAS A ASOCIACIONES 

EMPRESARIALES

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 220230000890 730-92423-78000 LÍNEA B. SUBVENCIONES ASOCIACIONES 

MUNICIPALES (GASTOS DE INVERSIÓN)

CONSIDERANDO: El informe de la  Interventora Accidental  de Fondos del Excmo. Ayto. de 
Andújar de fecha 22 de diciembre de 2023, por el que se fiscaliza de conformidad el expediente de 
concesión de subvenciones municipales 2023.

En virtud de las facultades que la ley me confiere en razón a mi cargo, 

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar y disponer el gasto de las siguientes subvenciones y reconocimiento de la 
obligación a favor de las siguientes asociaciones:

ASOCIACIONES DE ÁMBITO CULTURAL

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones  Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado  
Definitivo

Importe 
Concedido

PART23000099
Asociación de familiares de 
personas con Alzheimer y otras 
demencias de Andújar

“VIII las poesías de El café del 
Alzheimer”

250,00€ 250,00€

PART23000128 Asociación cultural de vehículos 
históricos “Ciudad de Andújar”

XXI Encuentro de vehículos 
históricos “Ciudad de Andújar”

1.000,00€ 812,50€

PART23000098 Asociación Cultural Isturgi 
Triumphale de los Villares

IV Jornadas romanas “Isturgi 
Triumphale”

812,50€ 812,50€

TOTAL SUBVENCIONES CULTURALES: 1.875,00 €

ASOCIACIONES DE ÁMBITO EDUCATIVO

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado  
Definitivo

Importe 
Concedido

PART23000092
Asociación Ágora Altas 
Capacidades Jaén

Atención Psicoeducativa infanto-
juvenil con niños y adolescentes 
con altas capacidades

475,00€ 405,00€

PART23000079 AMPA “Amigo Félix” Ceip Félix 
Rodríguez De La Fuente

Adquisición de las competencias 
clave a través de la cocina.

410,00€ 410,00€

PART23000103 AMPA Isturgi IES Jándula Concurso de relato corto IES 
Jándula

530,50€ 387,00€

PART23000119
AMPA IES Nª Sra. De La Cabeza Charla sobre sexualidad en 

jóvenes, explorando el mundo 
laboral y llegó la Navidad

290,00€ 290,00€

PART23000130 AMPA La Salle Inmaculada 
Concepción

II Ciclo conciertos solidarios de 
Navidad y Fin de año

383,00€ 383,00€

TOTAL SUBVENCIONES EDUCATIVAS: 1.875,00 €

ASOCIACIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y OTRAS

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado  
Definitivo

Importe 
Concedido

PART23000090 Asociación Vecinal Barrio La Paz Actividades Socioeducativas Barrio 
La Paz

785,35€ 785,35€

PART23000070 Asociación de vecinos San José 
Obrero

Actividades socioculturales 1.709,00€ 1.709,00€

PART23000097 Asociación vecinos San 
Bartolomé y Vistillas

Actividades Asociación 2023 573,19€ 573,19€

PART23000102
Asociación Medioambiental 
para la conservación de plantas 
y animales. Ameco

Andújar: Actúa por el Planeta
2.500,00€ 2.500,00€

PART23000095 Asociación de vecinos Demapa Actividades vecinales 2023 2.361,37€ 2.361,37€

PART23000073 Asociación vecinal Virgen del 
Campo de La Ropera

La Ropera sociocultural, 
actividades vecinales 2023

1.411,20€ 1.411,20€

PART23000106
Asociación Protectora de 
Animales y Plantas Mi Fiel 
Amigo

Ayuda para sufragar gastos  
veterinarios 3.500,00€ 3.500,00€

PART23000085 Asociación vecinal El Barrero 
Santa Rosa

Actividades socioculturales para 
los vecinos y vecinas del Barrero

3.000,00€ 3.000,00€

PART23000112 Asociación vecinal La Pastora Talleres socioculturales para los 
vecin@s

922,20€ 922,20€

PART23000100 Asociación de vecinos “Candil”. 
Casco Antiguo de Andújar.

Programa Actividades 2023 1.500,00€ 1.500,00€

TOTAL SUBVENCIONES PARTICIPACIÓN CIUDADANA: 18.262,31€

ASOCIACIONES EMPRESARIALES

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado  
Definitivo

Importe 
Concedido

PART23000137

Asociación De Comerciantes 
Plaza de Abastos “Mercandújar”

Actividades de publicidad y 
marketing para fomento de la 
Plaza de Abastos

1.224,00€ 1.224,00€

PART23000122 Asociación de empresarias 
iliturgitanas ADEI

Proyecto campaña “ADEI” con 
Rebranding+cursos/charlas

1.276,00€ 1.276,00€

TOTAL SUBVENCIONES EMPRESARIALES: 2.500,00 €

ASOCIACIONES DE IGUALDAD

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado  
Definitivo

Importe 
Concedido

PART23000087 Asociación “Mujeres Reunidas” Revista de carácter anual. 
Concurso cocina tradicional

856,19€ 795,00€

PART23000123
Asociación “Libélulas Doradas” Mujer, edad avanzada y 

empoderamiento
705,00€ 705,00€

TOTAL SUBVENCIONES DE IGUALDAD: 1.500,00 €
ASOCIACIONES DE JUVENTUD

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado  
Definitivo

Importe 
Concedido

PART23000101 Asociación medioambiental 
Ameco, sección juvenil

Decorando la Navidad 1.500,00€ 1.000,00€

TOTAL SUBVENCIONES DE JUVENTUD: 1.000,00 €

ASOCIACIONES DE SERVICIOS SOCIALES

Nº de 
Expediente 

SWAL

Asociaciones de Servicios 
Sociales Nombre del Proyecto

Importe 
Solicitado  
Definitivo

Importe 
Concedido

PART23000108
Asociación de familiares de 
personas con Alzheimer y otras 
demencias de Andújar

Estimulación sensorial con 
sonocroma en sala lite sense

3.569,62€ 3.569,62€

PART23000107 Asociación de Parkinson de 
Andújar

Terapias de entrenamiento de las 
actividades de la vida diaria

3.501,62€ 3.501,62€

PART23000127 Asociación Montilla Bono Nuevas técnicas y métodos de 
comunicación

9.209,50€ 5.729,53€

PART23000104
Asociación de familiares y 
enfermos mentales de Andújar 
y comarca

Promoción y educación en hábitos 
de vida saludables 

5.800,00€ 3.273,17€

PART23000116 Asociación “Corazón y 
Esperanza”

Mantenimiento y Rehabilitación 
cardiovascular

1.448,24€ 1.448,24€

PART23000121 Asociación de Fibromialgia de 
Jaén

Programa terapeútico-
rehabilitador en medio acuático

716,95€ 716,95€

PART23000082 Asociación familia Vicenciana de 
Andújar

Atención a las personas sin techo 3.753,20€ 3.753,20€

PART23000075
Asociación de personas sordas 
de Andújar “Asocoan”

Orientación laboral y 
alfabetización digital en la 
búsqueda de empleo

752,45€ 752,45€

PART23000125 Asociación gitana “Lachiri” 
(Equidad, justicia y derecho)

Actuación socioeducativa 471,51€ 471,51€

PART23000071
Asociación Por un sistema 
alternativo

Transporte y reparto de alimentos 
no perecederos y alimentos 
frescos

1.400,00€ 558,45€

PART23000111 Asociación de fibromialgia 
iliturgitana y comarca

Con fibromialgia y activas 983,06€ 983,06€

PART23000110
Asociación Provincial 
Prominusválidos Psíquicos de 
Jaén “Aprompsi”

Acompañamiento familiar en el 
colectivo de la discapacidad 
intelectual de Andújar

2.804,70€ 2.804,70€

TOTAL SUBVENCIONES DE SERVICIOS SOCIALES: 27.562,50€

LÍNEA B

Nº de 
Expediente 

SWAL
Asociaciones Nombre del Proyecto Importe 

Solicitado 
Importe 

Concedido

PART23000109 Asociación de familiares y 
enfermos de Alzheimer

Equipamiento informático 1.132,00 € 792,00€

PART23000115 Asociación Montilla Bono Adquisición y mejora de equipos 
informáticos, mobiliario y 
climatización

2.644,01 €
1.850,80€

PART23000091 Asociación vecinal Barrio La Paz Adquisición de mobiliario 103,06 € 72,14€

PART23000105 Asociación Parkinson de Equipamiento informático 626,00€ 438,20€

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Andújar
PART23000129 Asociación protectora de 

animales y plantas Mi fiel Amigo
Cambiar tapa de pozo 1.089,00€ 762,30€

PART23000072 Asociación Por un sistema 
alternativo

Equipo informático 650,00€ 455,00€

PART23000096 Asociación de vecinos Demapa Adquisición de impresora 252,89€ 177,02€

PART23000089 Asociación Mujeres Reunidas Equipamiento de 
electrodomésticos

218,00€ 152,60€

PART23000086 Asociación vecinal Barrero Santa 
Rosa

Adquisición de equipos de 
climatización

8.559,54€ 5.991,67€

PART23000114 Asociación Peña deportiva 
BarÇa de Andújar

Adquisición de equipo informático 471,00€ 471,00€

PART23000117 Asociación cultural Wadi Al-
Kabir Anduxar

Adquisición de impresora, 
mobiliario y sonido

617,97€ 432,58€

PART23000120 AMPA IES Nª Sra. De La Cabeza Adquisición de ordenador portátil 350,00€ 350,00€

PART23000136 Asociación Lachiri (Equidad, 
Justicia y Derecho)

Adquisición de impresora 88,00€ 61,60€

PART23000151 AMPA Eladía Suárez Colegio San 
Bartolomé

Adquisición de aire acondicionado 455,00€ 455,00€

PART23000158 Asociación Cultural San Isidro 
Labrador de los Villares

Adquisición de carpa 2.153.80€ 1.507,66€

TOTAL SUBVENCIONES LÍNEA B: 13.969,57 €

SEGUNDO.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: FRANCISCO CARMONA LIMÓN           Fdo: JESÚS RIQUELME GARCÍA

C
S

V
: 

07
E

70
01

E
42

57
00

V
6Y

8Y
3L

3O
8J

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001E425700V6Y8Y3L3O8J5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO CARMONA LIMON-ALCALDE-PRESIDENTE  -  22/12/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  22/12/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  22/12/2023

13:19:32

EXPEDIENTE ::
2023PART23000059

Fecha: 19/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


